mercatorum; et assedationibus per se factis Joanni Dik et Jacobo Catheairt, equaliter inter eos et pro eorum vitis respective, mercate de Monyvayis; et Joanni Hommyll, pro ejus vita, mercate de Chalmerton; et Joanni M'Dill, pro ejus vita, de Craigmark; et Willelmo Crawfurde, pro ejus vita, de Sillichoill:—cum precepto sasine directo Allano Catheairt juniori de Drumminowan:—RESERVANDO dicto domino carbones infra diet. terras de Gibisyaird pro vita sua:—TEST. Gilberto Catheairt filio legitimo dicti domini, Jo. Catheairt juniore de Carlton, Geo. Angus seniore et juniore notariis publicis:—Apud turrim de Auchincruife, 14 Maii 1594]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 103.

113. Apud Halyrudehous, 14 Jun.
REX, pro bono servitio, concessit D. GEORGIO HOME de Spott militi, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,— terras et baroniam de Gairtie, cum fortalicio, manerie, silvis, molendinis, piscariis, tenantibus &c., terras de Mylnetoun, vic. . . . ;—que regi devenerunt ob forisfacturam D. Patricii Gordou de Auchindoun militis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 110.

114. Apud Halyrudehous, 14 Jun.
REX,—quia Franciscus olim com. de Erroll ALEXANDRO DOMINO LEVING-STOUN magnas summas debuit, et dictus Alex. obligatus est tanquam cautionarius pro dicto Frane, pro magnarum summarum solutione diversis personis, et pro warrantizatione terrarum et annuorum reddituum per dictum Frane, prius alienat.,—ex decreto parlamenti tenti mense Jun. 1594, concessit et quitteclamavit dicto Alex., heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrass et baroniam de Legie cum libera regalitate ejusdem, cum fortalicio, manerie, molendinis, piscariis, tenantibus &c., in senese. de Stratherne, vic. de (Perth);—que regi devenerunt ob forisfacturam dicti Frane:—REDDEND. servitium warde &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 112.

¹ See “Extracts from the Records of the Burgh of Edinburgh, 1573-89” (printed for the Scottish Burgh Records Society), p. 365.

115. Apud Strivinge, 22 Jun.
REX,—eum consensu &c. (19. 15. 27. 6.),
 —concessit DAVIDI FORRESTER de Logy, et JONETE ALEXANDER ejus sponse,—croftam terre cum vasto loco et horreo, infra territorium et libertatem burgi de Strivinge (inter lie Gallowhillis, terras quondam Joannis Aitkein et quondam Alex. Schaw de Sanchie, et lie Loring ad pontem de Forth), aliam croftam idem (inter terras Thos. Lawson alias Lytiljohne, dict. passagium, croftam B. V. M., et croftam domini de Kilereich), aliam croftam ibid. (inter Muschettisland, interlireum B. V. M., locum Fratrum Predicatorum, et Gavanishillis), duo interlirea terre ibid. (inter terras de Schiphanech ad quondam Jac. Murray de Tuchadame pertinentes, terras Jo. Braydie de Eister Kennat, commune iter ad monasterium de Cambuskenneth);—quas (olim de D. Jacobo Oswald capellano insule S. Michaelis archangeli infra ecclesiam parochialem de Falkirk tentas) Jo. Oswald de Saltcottis, filius et heres quondam Joannis O. de S., pro hae carta confienda resignavit:—TENEND. dictis M. Gul. et Eliz. *ut supra*, dicto Rob. et heredibus masculis ejus de corpore legit. proereditis, quibus deficientibus, Andree Lundy ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus dicti Rob. et assignatis quibuscumque, de baronibus de Leslie:—INSUPER dicti And. et Jac., pro pecuniarum summis persolutis, dietas terras &c. dictis personis de novo dederunt, cum communii pastura ad communiam de Kennoply, abusive nuncupat. *Commone of Dorene*:—REDDEND. servitium warde &c., neenon servitium unius curie capitalis dictae baronie personaliter post festum S. Michaelis:—INSUPER dicti And. &c. concesserunt dictis personis wardam, relevium et nonintroitum dict. terrarum, cum maritagis heredum cum contingent, pro solutione 20 lib. annuatim tempore warde &c., et 20 lib. pro relevio in introitu heredum;—et omnes dict. terras incorporaverunt in liberam tenandriam de Auchtermerny, ut unica sasina apud principalem mansionem de A. capienda pro omnibus staret:—cum precepto sasine directo Wil. Sibbald servitori dictorum And. et Jac.:—TEST. Thoma Forrester de Strathmrie, Davide Cochrane, Wil. Sibbald, Georgio Ramsay, Walt. Traill, Geo. Ayton feodatio de Inchderny, M. Jac. A. ejus fratre germano, Davide Lindesay filio legitimo Joannis L. de Kirkforthir, Jo. Ramsay, servitoribus dictorum comitis et magistri respectie, Roberto Schethow in Lundy, Patricio Glasfurde, Adamo Littiljohne, notariis publicis:—Apud Ballinbrech et Leslie, 24 Jan. 1589]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xxxix. 250.

116. Apud Striving, 8 Jul.
REX dedit literas legitimationis JOANNI HAY bastardo, filio naturali Willelmi II. in Canonia de Ros. xl. 51.

117. Apud Striving, 8 Jul.
REX confirmavit cartam Andree com. de Rothes dom. Leslie &c., et Jacobi magistri de R. feodatarii dominii de L. filii legitimi dicti Andree, — [qua concesserunt M. GULIELMO LUNDY de eodem, et ELIZABETHE LUNDY ejus conjugi, in vitali redditu, et ROBERTO LUNDY eorum filio legitimo primogenito in feodo, — terras de Auchtermerny cum molendino, multuris et sequelis, cum 2 aeris arabilibus

terrarum de Kennoply dictis terris de A. spectantibus (jacent, contigue sub ecclesia parochiali de K. in territorio ejusdem), terras de Kennoply (excepta octava eorum parte, heredibus quondam Gulielmi Archibald de Blakhall spectante), terras de Lalethyn et Auldie, cum numeribus, in baronia de Leslie, vic. Fyff; quas idem M. Gul. pro hac carta confienda resignavit:—TENEND. dictis M. Gul. et Eliz. *ut supra*, dicto Rob. et heredibus masculis ejus de corpore legit. proereditis, quibus deficientibus, Andree Lundy ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus dicti Rob. et assignatis quibuscumque, de baronibus de Leslie:—INSUPER dicti And. et Jac., pro pecuniarum summis persolutis, dietas terras &c. dictis personis de novo dederunt, cum communii pastura ad communiam de Kennoply, abusive nuncupat. *Commone of Dorene*:—REDDEND. servitium warde &c., neenon servitium unius curie capitalis dictae baronie personaliter post festum S. Michaelis:—INSUPER dicti And. &c. concesserunt dictis personis wardam, relevium et nonintroitum dict. terrarum, cum maritagis heredum cum contingent, pro solutione 20 lib. annuatim tempore warde &c., et 20 lib. pro relevio in introitu heredum;—et omnes dict. terras incorporaverunt in liberam tenandriam de Auchtermerny, ut unica sasina apud principalem mansionem de A. capienda pro omnibus staret:—cum precepto sasine directo Wil. Sibbald servitori dictorum And. et Jac.:—TEST. Thoma Forrester de Strathmrie, Davide Cochrane, Wil. Sibbald, Georgio Ramsay, Walt. Traill, Geo. Ayton feodatio de Inchderny, M. Jac. A. ejus fratre germano, Davide Lindesay filio legitimo Joannis L. de Kirkforthir, Jo. Ramsay, servitoribus dictorum comitis et magistri respectie, Roberto Schethow in Lundy, Patricio Glasfurde, Adamo Littiljohne, notariis publicis:—Apud Ballinbrech et Leslie, 24 Jan. 1589]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

118. Apud Striving, 8 Jul.
REX confirmavit et, pro bono servitio, de

xl. 105.

novo dedit ALEXANDRO DOMINO LEVINGSTOUN, et heredibus msc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defici-entibus, ejus legitimis et propinquioribus heredibus mase. quibuscumque cognomen et arma de Levingstoun gerentibus,—terras et baroniam de Callendarum cum castro, terras de Airth, Slammannanemure, Kilsythe, Polmaithis, Levylandis, Croftfiddrell, cum castris, molendinis, silvis, forestis, piscariis, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum de Monyabroch et Slammannan et ceterarum ecclesiarum et capelliarum earundem, vie. Striviling; dimidietatem baronie de Culter, cum molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., advocatione ecclesie de C., vie. Lanerk; terras de Caling et Calyndrade et de Douglas, terras de Terinteray, cum tenen-tibus &c., vie. Perth; omnes ab antiquo in unam baroniam de Callendarum incorporatas: terras de Cattisdeuche, in baronia de Hal-bertschire, vie. Striviling; terras et baroniam de Feldyis et Clochristane, vie. Perth; 6 mercatas 8 sol. 4 den. terrarum de Stany-burne cum mansione et capella, extenden- ad binam partem dictarum terrarum (et in speciale earum warrantum 7 mercatas ter-rarum ville de Levingstoun, ab antiquo per quondam Thomam Adie, Alex. Adie, Wil. Uehiltie occupat.), in baronia de Leving-stoun, vie. Linlithgow; cum castris, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c.:—quas idem Alex. pro hac carta conficienda resignavit; et quas terras &c. de Slammannanmure, Cattisdeuche et seqq., rex ad baroniam de Callender univit:—INSUPER rex dissolvit rectoriam et vicariam ecclesie parochialis de Callendarie ab episcopatu de Dunblane, et advocationem ejusdem ad dict. baronium univit, constituendo dictum Alex. patronum ejusdem:—TENEND. cum libera foresta et warrenda:—REDDEND. pro castro de Callender et 20 libratis ter-rarum antiqui extensus baronie de C. (viz. *lie* Strath, foresta de C. extenden. ad 5 libratis, dimid. ville de Falkirk ad 5 mercat., duabus *lie* Carmwris ad 10 mercat., duabus *lie* Auchtengavanis cum *lie* Glen ad 5 mercat., *lie* Eister Law [Jaw?] ad 2½ mercat., aut. ext.) unum den. argenti nomine albe firme; pro ceteris terris &c. ab antiquo dictae baronie annexi, tres sectas ad tria placita

capitalia vie. de Striviling, et alia servitia debita et consuet.; pro Cattisdeuche ½ libram cere, pro advocatione ecclesie de Callen-drauth unum den. argenti, nomine albe firme; pro ceteris jura et servitia debita et consueta:—Proviso quod quandocumque terre &c. in warda tente in manibus regiis devenirent ratione warde, heredes eas possiderent, solvendo annuatim 360 libras durante warda, 360 lib. pro relevio post exitum warde, 1000 lib. pro maritagio:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 113.

119. Apud Striviling, 9 Jul.

REX,—cum consensu &c. (19. 15. 27. 16.), —in feudifirma dimisit THOME M'CLEL-LANE, heredibus ejus msc. et assignatis quibuscumque,—50 solidatas terrarum de Over Lynkinns antiqui extensus, in baronia de Dundranen, senesc. Kirkendbrycht;—que, prius per dictum Tho. et ejus predeces-sores de monasterio de Dundranen in feudi-firma tente, regi devenerunt virtute acti annexationis:—SOLVEND. annuatim 5 lib. 10 sol.; ac tres sectas ad tres curias capitales dicte baronie:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xxxix. 251.

120. Apud Striviling, 14 Jul.

REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit ARTHURO FORBES de Reres, heredibus ejus et assignatis quibus-cumque,—terras, dominium et baroniam de Reres, cum fortalicio, molendinis, silvis, piscariis, et pertinentiis (viz. terras de Fairfeildis [Fawfeildis] *lie* tua Fairfeildis nuncupatas, terras de Frostleyis, Caberiswallis, Bowhillis, Cummerlandis, cum earum car-bonariis, terras nuncupatas *lie* Firthmur), cum advocatione ecclesiarum et capellani-arum ad dict. dominium spectan., et preser-tim capellanie *lie* Sanct-Marie-Rres, terras et baroniam de Leucharis-Forbes, viz. terras de Westhous et Brodland cum fortalicio et manerie, tertiam partem terrarum de Bal-beuchlie, terras *lie* Kirktonn de Lewcharis, Mylntoun, Purisk, Balquhinzie, Quhyteroft et Brigend, *lie* Auldnwres et Nethir-mwres, tertiam partem de Raschemyre, cum molendinis, silvis, piscariis, et presertim piscarias tam salmonum quam dulcium piscium vocat. *lie* Reidsandis, cum piscaria super

aqua de Edin, cum *lie cobill, met, passage, forceing (ferreing)*) et ceteris privilegiis, ter. de Braknonth, cum fortalicio, manerie, molendino, multuris, *lie sukiu*, terras de Sowthe feild cum manerie et molendino, cum tenentibus &c., vic. de Fyff; cum terris de Straithbois et Nethir Pirny, vic. Perth; —quas idem Arth. in favorem suum resignavit; et quas rex incorporavit in liberam baroniam de Reres, ordinando fortalicium de R. principale messuagium ejusdem fore: —REDDEND. jura et servitia debita et consueta; proviso quod quandomcunq; dictae terre &c. in manibus regiis ratione warde devenirent, heredes eas possiderent, solvendo 20 lib. annuatim durante warda, 20 lib. pro relevio post exitum warde, 60 merc. pro heredis maritagio: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 109.

121. Apud Edinburgum, 15 Jul. REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit M. ROBERTO KEITHI fratri germano Georgii comitis Mariscalli dom. Keith &c., heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — terras et baroniam de Benholme, terras dominicales *lie Maynis* de B., cum fortalicio, manerie, molendinis, terris molendariis, multuris et sequelis, terras de Over et Nethir Knokes, Kirkton de Benholme, Inschmedden, Tullochie de Benholme, cum tenentibus &c., in unam baroniam de Benholme incorporatas, vic. Kineardin; cum advocatione ecclesie et parochie de Benholme rectorie et vierie ejusdem, prius ad dictam baroniam annexa; —quas Rob. dom. de Altrie in favorem dicti M. Roberti resignavit: —RESERVATO libero tenemento dicto Rob. dom. de A.: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 104.

122. Apud Edinburgum, 15 Jul. REX,—cum avisamento &c. (18),—ad feudifirmam dimisit servitori suo JACOBO CLAPEN in Kingask, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—villam et terras de Russellis-myln, cum molendinis granorum et fullonum, terris molendariis, multuris, sequelis, in senese, de Fyff; eum communia et communni pastura in mora *lie Eist-mure*, Edinsmure seu Cowparis-mure nuncupata: —que prius per regem dicto

Jac. in feudifirma locate erant: —REDDEND. 10 lib. 6 sol. 8 den. firme antique, et 6 sol. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 111.

123. Apud Linlythgow, 20 Jul. REX,—cum avisamento &c. (19, 20, 16, 10),—confirmavit WILLELMO HOME in Bassendyne, heredibus ejus et assignatis, —*lie Mos* de Gordoun alias Abbotsmos, vic. Beruik; —quam, olim de monasterio de Kelso in feudifirma tentam, idem Wil. in favorem suum resignavit; et quam rex ei, pro ejus bono servitio, de novo dedit, cum pratis adjacen., et parte vocata *lie Grene-brais*, vic. Beruik: —REDDEND. 3 lib. 9 sol. firme antique, eum 53 sol. 4 den. augmentationis, in toto 6 lib. 2 sol. 4 den. feudifirme; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 110.

124. Apud Linlitqw, 20 Jul. REX,—cum consensu &c. (19, 20, 27, 16).—concessit JACOBO OGHLVIE in Culane, heredibus ejus et assignatis,—terras de Messindew quo prius ad hospitium de Messindew juxta burgum de Elgin pertinuerunt, cum terris Fratrum (*Freiristland*) per preceptores de Messindew possessis, cum mansionibus, loco et manerie, et officium preceptoriatu dicti hospitiu eum ejus privilegiis: —quas Jo. Innes de Leweharis in favorem dicti Jac. resignavit: —et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Messindew, ordinando maneriem et locum de M. principale messuagium ejusdem fore: —TENEND. in feudifirma; cum pleno jure electionis talis numeri indigentium destinatorum sustineri in dicto hospitio sumptibus patrimonii ejusdem per primam fundationem &c.: —REDDEND. 6 lib. devorie antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 115.

125. Apud Striving, 22 Jul. REX concessit ALEXANDRO IRWING de Belteis, heredibus ejus masc. quibus-

eunque cognomen et arma de Irving gerentibus, et eorum assignatis,—terras de Belteis-Gordoun, vie. Abirdene;—que, per dictum Alex. I. et ejus predecessores de Georgio quondam com. de Huntlie dom. Gordoun et Balyenoch et ejus antecessoribus tente, regi devenerunt ob forisfacturam dicti Geo.; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Alex. ejusque antecessores prestito, dicto Alex. de novo dedit:—*TEST. ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 111.

126. Apud Striving, 22 Jul.

REX,—eum consensu &c. (19. 24. 10. 6. 27.),—in feudifirma dimisit THOME CHEINE filio legitimo secundogenito M. Patricii C. burgensis de Abirleine, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—solarem dimidietatem ville et terrarum de Ardoch, cum salmonum piscaria in aqua de Die dictis terris adjacen., molendino, terris molendinariis, multuris, in parochia de Banquhorie-Dawnik, vie. de Kineairdin;—que olim fuit pars patrimonii monasterii de Abirbrothok:—*REDDEND.* 20 sol., cum aliis devoriis debitibus et consuetis:—*TEST. ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 114.

127. Apud Edinburgh, 22 Jul.¹

REX,—eum consensu &c. (16. 19. 20. 10. 27.),—in feudifirma locavit WILLELMO COMITI DE MORTOUN dom. Dalkeith &c., heredibus ejus et assignatis,—terras de Tullois, Crwquhy, molendinum et terras molendinarias ejusdem, cum terris de Corstoun et earum feudifirmis, cum tenentibus &c., jacent. super australi latere aquae de Eveny, in regalitate de Abirbrothok, vie. Forfar;—que olim fuerunt pars patrimonii monasterii de Abirbrothok:—*REDDEND.* annuatim 40 lib.²; et unum argenteum discum ponderan. 2 mercas strivilingas pro duplicatione feudifirme in introitu heredum:—*TEST. ut in aliis cartis &c.*

xl. 20.

128. Apud Striving, 22 Jul.

REX concessit PATRICIO BARCLAY de Tolie, et heredibus ejus masculis quibuscumque cognomen et arma de Barclay gerentibus,—terras de Tollie (vel Towie), cum molendinis, multuris et pertinentiis,

Cors, ac LUCRETIE SPENS ejus sponse,—terras de Kirkton de Kinkell, in parochia de Kinkell, regalitate S. Andree, vie. Abirdene;—que per episcopos S. Andree predecessoribus dicti Wil. assedate erant (per eos tanquam nativos et veteres tenentes ultra hominum memoriam posse), et postea per quondam Geo. com. de Huntlie dicto Wil. in feudifirma locate sunt; et regi devenerunt ob forisfacturam Georgii olim com. de Huntlie (S Jun. 1594):—*TENEND.* dictis Pat. et Luc. in conjuncta infodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Pat. quibuscumque et assignatis, in feudifirma:—*REDDEND.* 7 lib. 5 sol. 3 den. tanquam firmam feudifirme antiquam; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum:—*TEST. ut in aliis cartis &c.*

xl. 111.

129. Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX,—eum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit ALISONE ORROK reliete Joannis Clapen de Montager olim prepositi de Bruntyle, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—9 denariatas terrarum de Weyland, eum aquis piseariis, prope villam de Kirkwall, in parochia de Sanct-Olave, 9 den. terrarum de How in Sandy cum aquis piseariis, in parochia de Halyeroce, regalitate et vie. de Orknay;—quas, olim de episcopo de Orknay in feudifirma tentas, Rob. Broun de Weland in favorem dictae Alis. resignavit:—*REDDEND.* pro Weyland barillam buttiri de Orkuay, et 26 sol. 8 den., pro How celdram ordei, eum 13 sol. 4 den., nomine feudifirme; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—*TEST. ut in aliis cartis &c.*

xl. 118.

130. Apud Edinburgum, 24 Jul.

REX concessit PATRICIO BARCLAY de Tolie, et heredibus ejus masculis quibuscumque cognomen et arma de Barclay gerentibus,—terras de Tollie (vel Towie), cum molendinis, multuris et pertinentiis,

¹ Dated an. reg. 28. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, hb. lxvi. fol. 217.

² In *Reg. Sec. Sig.*, i.e., "46 lib."

viz. terras dominicales de T. cum fortalicio, manerie, molendino et multuris, terras de Tollieturnay, Petdoulsie, Wodton et Auldmyle, terras de Meikill Seggit cum molendino et multuris, terras de Mekill Drumquhendill cum molendino, terris molendinariis, multuris, et pertinentiis, viz. 11 bovatas earundem, (australem dimidiatatem dictarum terrarum de Drumquhendill) cum molendino &c., borealem dimid. dict. terrarum de D. et terrarum vocatarum *lie Outsettis* earundem, terras de Ardelane et Auchroddie, cum tenentibus &c., viz. Abirdene; terras de Auld-Bourtie et Hilbray, in regalitate de Garvioch, viz. Abirdene;—quas idem Pat. in favorem suum resignavit;—neonon villas et terras de Wodend, Commaylyne, Romeishill et Burrall-dailis, cum multuris et sequelis, in baronia de Fyvie, viz. Abirdene;—quas Georgius Meldrum de Fyvie, cum consensu M. Willelmi M. de Moncoffer fratri sui germani pro ejus interesse, et cum consensu D. Jacobi Greichtoun de Frendraucht militis, Jacobi C. ejus filii et heredis apparentis et Roberti Innes de eodem, quibus dicti Geo. et Wil. interdicti sunt, in favorem dicti Pat. resignavit;—neonon terras de Inverthernie cum tenentibus &c., astrictas multuras et *lie kuaischipis* conuenetas dict. terrarum, in baronia et parochia de Auchterles, viz. Aberdene;—quas dictus M. Willhelmus, cum consensu dicti Geo. et dictorum interdictorum, in favorem dicti Pat. resignavit;—et quas omnes rex,—pro bono servitio dicti Patricii, ac pro pecunie summa soluta,—dicto Pat. de novo dedit, cum pendiculis de Towie vocatis Birkenhillis et Mearnisseat; et omnes incorporavit in liberam baroniam de Towie-Barelay, ut unica sasina apud fortalium et maneriem de Towie capienda pro omnibus staret:—
TENEND. cum privilegiis liberarum forestarum ubi silve, moro vel *lie haningis* fuerunt:—TEST. 65. 46. 47. 69. 32. 34. 49. 50. xlii. 85.

131. Apud Edinburgum, 26 Jul.

REX,—cum consensu &c. (18. 37.), et aliorum commissionariorum constitutorum ad modificand. compositiones in seofamentorum de terris dissolutis in parlamento tento 8 Jun.

1594,—pro 10000 merc. solutis, in feudifirma locavit et quitteclamavit WILLELMO STEWART commendatario de Pettinweme consiliario suo, nativo tenenti subscriptorum, heredibus ejus et assignatis,—terrass, villas et terras dominicales de Honstoun, cum molendino, terris molendinariis, multuris, in dominio et vic. de Linlithgow:—REDDEND. 49 lib. 10 sol. firme antique, et 20 sol. augmentationis; neonon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac solvendo ceteras devorias debit as si que essent:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 113.

132. Apud Halyrulhous, 26 Jul.

REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 6.), —in feudifirma locavit HENRICO M' MURDIE in Freirears, heredibus ejus et assignatis,—6 solidat. 8 denariat. terrarum de Ferdin-drumbaine alias Amuligane, in parochia de Dunseoir, viz. Drumfreis;—que olim ad monasterium de Melros pertinuerunt:—REDDEND. 12 sol. et 16 den. augmentationis; neonon duplicando devoriam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 71.

133. Apud Halyrulhous, 26 Jul.

REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 6.), —in feudifirma locavit JONETE BAXTER filie legitime et heredi quondam Joannis B. in Blangaber, heredibus ejus et assignatis, —13 solidat. 4 denariat. antiqui extentus terrarum de Blangaber, infra baroniam de Halywod, viz. Drumfreis;—que olim ad monasterium Sacri-nemoris pertinuerunt:—REDDEND. 31 sol. 4 den., et 20 den. augmentationis; neonon duplicando devoriam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 72.

134. Apud Edinburgum, 26 Jul.

REX concessit D. WALTERO OGILWIE de Findlater militi, heredibus ejus et assignatis,—terrass et baroniam de Keithmore et Auchindoun, viz. maneriem *lie Manis* de A. cum fortalicio et nemori bus, villas et terras de Keithmoris, Clwnybeg, dimidiatatem de Clunymoir, villas et terras de Mylnetoun, Tillochallum, *lie Ovir* et Nethir Tammonis, Smithstoun, Brigfeord

et Balcheir, molendinum de Auchindoun, terras molendinarias cum multuris et sequelis, silvas et forestas de Glenfuddiche et Blakwatter, *lie otsuattis et schallingis* diet. terrarum &c., eum tenentibus &c., vie. Banff; terras dualitatis de Invercheyrach, terras de Schanvell, tertiam partem de Balcherie, cum tenentibus &c., vic. Banff; terras de Keithbeg, cum tenentibus &c., in baronia de Marthalak, vie. Banff;—que regi devenerunt ob forisfacturam D. Patricii Gordoun olim de Auchindoun militis (Jun. 1594);—et quas rex incorporavit in liberam baroniem de Auchindoun, ordinando fortalicium de A. principale messuagium ejusdem fore:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xl. 115(i).

135. Apud Halyrulehous, 26 Jul.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 6.),—in feudifirma locavit KATHERINE NEWLANDIS reliete Joannis Mureheid in Ferdinkilroy, in vitali redditu, et SAMUEL MUREHEID ejus filio, heredibus ejus et assignatis, hereditarie,—6 solidat. 8 den. antiqui extentus terrarum de Ferdinkilroy (per dictum Jo. occupatas), in parochia de Dunskoir, vie. Drumfreis;—que olim ad monasterium de Melros pertinuerunt:—SOLVENT. annuatim 12 sol., et 16 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xl. 200.

136. Apud Edinburgh, 26 Jul.
REX concessit GEORGIO ABURNETTII, heredibus ejus et assignatis,—solum terre subscripte prope fontem ejusdem, cum pecia horti in orientali parte horri ejusdem, dimidietatem solii in australi fine dicti horri, cum $\frac{3}{4}$ dicti horri, $\frac{3}{4}$ ustrine ejusdem, $\frac{3}{4}$ de *lie cobill* et dimedii putei diete terre (que terra tunc fuit Mathei Loch et olim Joannis Loch), in burgo de Edinburgh sub muro castri, ex australi parte vici regii;—neenon, in speciale warrantum ejus, terram anteriorem Roberti Loch, per Jo. L. ejus fratrem ei alienatam,

jacentem ibidem, et tres aeras terrarum arabilium communis more dicti burgi (juxta *lie Bowburne*):—que regi devenerunt ob decessum Ricardi Stratoun polentarii, burgensis dicti burgi, bastardi:—TENEND. in libero burgagio:—TEST. 65. 46. 47. 69. 32. 34. 49. 50.
xlii. 277.¹

137. Apud Edinburgh, 27 Jul.
REX,—cum consensu &c. (18.),—confirmavit cartam Alexandri domini Home,—[qua vendidit consanguineo suo (servitori regis) JOANNI HOME fratri germano quondam Alexandri II. de Manderstoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —terras de Tynneis, cum turre et manerie, in dominio de Ettrik-forrest, vie. Selkirk:—TENEND. de rege in feudifirma:—REDDEND. annumatim 50 lib.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Alex. Hoppringill in Buholme:—TEST. M. Jo. Nisbet, Wil. Lauder, Wil. Davidsson, servitoribus dicti domini, Hectore Clawy in Cannogait:—Apud villam de Cannogait, 4 Jun. 1593]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Jo. H., dietas terras ei de novo in feudifirma dimisit:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xxxix. 122.

138. Apud Edinburghum, 27 Jul.
REX,—cum avisamento &c. (19. 10. 6. 27.),—confirmavit eartam factam per Davidem Pitairne filium et heredem quondam Davidis P. de Wester Drummis, Davidem Durie de eodem et Rob. Durie feodatarium de eodem,—[qua,—cum consensu Eliz. Ogilwie reliete dicti Dav. P. senioris, et Joannis Grahme tune ejus coniugis pro ejus interesse, et curatorum dicti Dav. P. junioris,—pro perimptione contractus de data presentium, vendiderunt D. THOME LYOUN de Auldbar militi, thesaurario Scotie, et Domine EUPHAMIIE DOWGLAS ejus coniugi,—terras de Wester Drummis, cum molendino et terris molendinariis, multuris et sequelis, in dominio de Brechin, vie. Forfar:—TENEND. dictis Tho. et Euph. eorumque alteri diutius viventi in

This charter contains the following names of adjoining owners:—umquihile John Wilson,

(umquihile) Jas. Loch, John Adamesoun, sometime Tho. Cant.

conjuneta infodatione, et heredibus inter eos legit. procreatibus, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Thome quibuscumque, absque redemptione, de rege (virtute acti annexationis) in feudifirma:—
REDDEND. annuatim 43 lib. 1 sol.; ne non duplicando dictam feudifirmam in introitu eiuslibet heredis ad dictas terras:—cum

precepto sasine directo Willelmo Pateroun: TEST. Jeanne Wischart de codem, M. Davide Auchmowtie ballivo civitatis Andreane, Willelmo Thamsoun advocate in Dundie, Jac. Lyon in Eister Ogill, M. Jac. Durie, Davide Daglies: Apud Dundie, 11 Nov. 1593];—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 220.

ANNO REGNI 28.

139. Apud Striving, 1 Aug.

REX confirmavit cartam factam per Gilb. magistrum de Somervell, fratrem et heredem quondam Willelmi magistri de S. et filium et heredem apparentem Hugonis dom. Somervel,—[qua,— pro perimplatione contractus de data 3 Jun. 1592, in libris concilii registrati,—vendidit WALTERO KER de Littilden, assignati Andree Ker ejus filii ad dictum contractum,—terrás et baroniā de Lintoun, cum castris, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c., advectione ecclesie parochialis de Lintoun, vic. Roxburgh:—TENEND. dicto Walt. et heredibus māsc. ejus de corpore legit. procreatibus, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus māsc. et assignatis quibuscumque, absque reversione, de rege:—
REDDEND. unam rosam, et 10 mercas *lie-castell-wairdis*, nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Wil. Nowby nuncio:—TEST. Andrea Haithlie de Snejip, Jac. Levingstoun juniore de Jeriswod, Hugone Somervell burgen. de Edinburgh, Jac. Ker, M. Roberto Ker, M. Marco Ker commendantario de Cauldstreme, Simone Fischer in Libbertoun, And. Plumar in Edinburgh, Jac. Ker filio Andree K. de Greincheil:—Apud Edinburgh, 16 Nov. 1593];—INSUPER, pro bono servitio, dicto Walt. supra scripta de novo dedit:—REDDEND. *ut sup.*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 90.

140. Apud Strivinge, 3 Aug.

REX,—enm avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit JOANNI LEITH in Luesk, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás de Bonytoun, molendinum granorum, ter. molendinarias,

ANNO DOMINI 1594.

cum astrictis multuris consuetis et earum sequelis, cum *lie outsethis* vocatis Freifeidill et Muribhillak, terras de Cokmur per tenentes et colonos de Bonytoun occupat, in baronia et parochia de Raynie, vic. Abirdene; et in specie astrictas multuras et *lie knaif-schipis* dualitatis terrarum de Lentush, umbralis dimedietatis de Lytil Warthill, totius ville et terrarum de Cuscestoun, cum earum sequelis;—que olim fuerunt pars temporalitatis episcopatus de Abirdene:—
REDDEND. annuatim 50 lib. 12 sol.; ne non duplicando dictam feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 126.

141. Apud Striving, 13 Aug.

REX concessit et, pro bono servitio, quitteclamavit ALEXANDRO IRVING juniori de Drum, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrás de dualibus Cullarleyis, cum earum molendino, terris molendinariis, multuris, silvis, forestis, in comitatu de Huntlie, vic. de Abirdeine;—que fuerunt Alexandri Irving junioris (senioris?) de Drum, patris dicti Alexandri junioris, de Georgio olim com. de Huntlie tente; et regi devenerunt ob forisfacturam dicti Geo.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 122.

142. Apud Striving, 20 Aug.

REX confirmavit cartam factam per M. Davidem Scrymgeour, capellanum capellanie altaris S. Spiritus infra maneriem de Lyttel-Gourdy, et per Jac. Scrymgeour de Fardyll patronum ejusdem,—[qua,—pro reedificatione tenementi subscripti tune ruinosi, et pro 300 lib. nomine gressum persolutis, — virtute contractus de data presentium, concesserunt consanguineo suo

DAVIDI SCRUMGEOUR de Fordie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque redemptione,—tenementum terre cum horto (ad dictum M. Dav. tanquam capellanum in vitali redditu et ad dictum Jac. tanquam patronum hereditarie pertinens), ex parte australi vici Argadie burgi de Dundie; necnon (pro relevamine dicti Dav. penes solutionem annualium reddituum dicti tenementi) annum redditum 4 merc. de terris quondam Egidie Sereis sponse quondam Alex. Hereis, tunc Dav. Hoppringill, ex dicta parte dicti vici (juxta Sereis-wynd):—TENEND. de rege in feudifirma ac libero burgagio:—REDDEND. regi servitium burgi debitum et consuet.; dicto capellano 10 meraeas feudifirme, deducendo annuos redditus cuicunque persone de dicto tenemento debitos:—cum procuratorio resignationis fiende per Gilb. Quhittat scribam curie vic. de Forfare:—TEST. Davide Scrymgeour apparente de Fordy, Jo. Strathachin in Kirkton de Lethindie, Jo. Michy in Wodesyde, Geo. Bissat puerorum institutore, Iac. Strathachan notario:—Apud Lyttel-Gourdy, 25 Maii 1593]:—INSUPER,—pro bono servitio dicti Dav. S. de Fordie, et IACOBI STRATHACHIN notarii burgensis de Dundie (tunc proprietarii suprascriptorum per dicti Dav. dispositionem),—ratificavit primam fundationem dictae capellanie, et dictam dispositionem in favorem dicti Jac. Strathachin: et suprascripta quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis curulis &c.*

xxxix. 125.¹

143. Apud Strivilinge, 2 Sept. REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 6.),—confirmavit cartam Nigelli M'Challum, rectoris de Lochaw, —[qua,— cum consensu (quondam) Archibaldi com. Argadie dom. Campbell et Loine, patroni sui,—pro pecuniarum summis in reparationem ecclesie parochialis de Killeknanane expositis, ad feudifirmam dimisit JOANNI M'CHALLUM terras de Annat extenden, ad mercatam antiqui extensus (inter terras de Auchakinne ex australi, Kildek(n)anane

ex boreali, Anchindryne et Auchnamadde ex occiden., aquam ac rivulum Uschil ex orient.), in baronia de Lochaw, vic. Argyle:—TENNEND. dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus defientibus, Donaldo Og Makchallum ejus fratri et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque, de dicto rectore:—REDDEND. 13 sol. 4 den. firme antique, et 40 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—RESERVATA aera prope cimeterium dicte ecclesie, que dicitur aera rectoris, ministerio dicte ecclesie:—cum precepto sasine:—TEST. M. Joanne Carswall superintendente Argadie et Insularum, Nigello Campbell de Blair, Jo. Stewart, Jo. M'Ilaspik:—Apud Edinburgum, 22 Oct. 1569]:—PRETEREA, pro bono servitio, ac pro compositione persoluta, dictas terras dicto Jo. (tunc vicario de Glenurquhy et vocato M. Joanni M'Challum) de novo dedit:—REDDEND. regi *ut sup.*:—TEST. 65. 46. 47. 69. 32. 34. 49. 50.

xl. 117.

144. Apud Edinburgh, 5 Sept. REX confirmavit cartam Francisci com. de Erroll dom. de Hay &c.,—[qua, pro adimptione contractus de data presentium, ad feudifirmam dimisit servitori suo PATRICIO HAY in Haddoch de Furvie, heredibus ejus et assignatis,—terras de Haddoch de Furvie, in baronia de Slanis, vic. Abirdene:—REDDEND. dicto Frane. 30 sol. feudifirme, si peterentur tantum:—cum precepto sasine directo M. Jo. Reid:—TEST. Pat. Con de Auchay (Auchry?), Magistris Geo. Barclay, Jac. Hervie, Hen. Leslie:—Apud Slainis, 2 Dec. 1592]:—NECNON aliam cartam dicti Francisci, constabularii Scotie,—[qua, pro perimptione contractus de data presentium, vendidit Patricio Hay in Haddoch de Forvie, et heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—dimedietatem ville et terrarum de Lytill Artroquhy (per dictum Pat. et Wil. Leisk occupat), cum tenentibus &c., in dominio seu baronia sua

¹ This charter contains the following names of adjoining owners: heirs of unquhile And. Haillis, George Dunard, heirs of unq. David Cow, Wil. Duncan surgeon, heirs of unq. Thos. Blair, And. Man.

de Slaynis, vic. de Abirdene :—REDDEND. dicto Franc. unum den. albe firme :—cum clausula warrantizationis, exceptis alienatione partis dict. terrarum prius facta M. Alexandro Chyne commissario Abirdonensem, et locatione dicto Wil. Leisk terrarum per eum occupat. pro 2 annis adhuc curreris :—cum precepto sasine directo M. Jo. Reid :—TEST. Pat. Con. de Auchry, Magistris Geo. Barclay advocate, Jac. Hervy, Hen. Leslie, servitoribus dicti Franc.:—Apud Slaynis, 2 Dec. 1592]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Pat. Hay, dict. terras ei de novo dedit, non obstante forisfactura dicti Franc.:—TENEND. de rege :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 7.

145. Apud Edinburgh, 6 Sept.
REX confirmavit et,—cum avisamento &c. (19. 23. 10. 27. 16.),—de novo in feudifirma concessit M. JACOBO HAY de Rannas, heredibus ejus et assignatis,—ter nuncupat. *the pleach of Ovir Freughny* (vel Freughny), in parochia de Rothven, vic. Banff ;—quas idem Jae. resignavit :—PATEREA rex concessit dictis Jac. Hay &c.—advocationem rectorie et vicarie ecclesie de Rothven, cum officiis preceptorie, conservatorie et visitationis hospitalitatis fundate juxta dict. ecclesiam per rectores ejusdem pro sustentatione inibi 6 senum infumorum et egenorum diete parochie ; eum potestate pauperes loco defunctorum presentandi, adeo valide ac si presentationes per regem aut per episcopum et capitulum Abirdonenses concessse essent :—REDDEND. pro terris 3 libras feudifirme antique, et 3 solidos 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum ;—et pro patronatu et officio administrationem prout congruit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 55.

146. Apud Halryndhous, 7 Sept.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.),—in feudifirma locavit M. THOME OGILVY de Inverrechny, heredibus ejus et assignatis,—terrás de Birnes, eum molendino, terris molendinariis, astrictis

multuris, sequelis, vic. Abirdene ;—que olim ad episcopatum Abirdonensem pertinuerunt :—SOLVENT. annuatim 21 libras 18 sol. 4 den., 2 celebras 1 bollam farine avenaticie et hordei equaliter, 4 bol. avenarum, 2 lie *mairtis*, 4 mutones, 18 capones, 18 pullones *lie pultre-fouillis*, et 22 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 123.

147. Apud Edinburgh, 7 Sept.¹
REX concessit WALTERO FORRESTER apparenti de Culmoir, et heredibus ejus quibuscunque,—dimedietatem terrarum de Culbeg et Culmoir, extenden. ad 5 mercat. antiqui extensus, vic. Strivilinge ;—quam Dunc. Forrester de Culmoir apud castrum de Striviling resignavit :—RESERVATO dicto Dunc. libero tenemento (excepto pendiculo vocato Creich) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 123.

148. Apud Halryndhous, 10 Sept.
REX,—cum consensu &c. (19. 24. 10. 27. 16.),—in feudifirma dimisit GEORGIO LESLIE de Aikinvay, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Tocher, eum potestate terras incultas lucrandi, vic. Abirdeine ;—olim ad episcopatum Abirdonensem pertinentes ;—terrás de Frifield, eum salmonum piscariis super aqua de Spey, eum molendino earundem, terris molendinariis, multuris et sequelis, neenon eum molendinis construendis cum eorum multuris &c., in parochia de Dundurens, regalitate de Kinlos, vic. Elgin et Forres ;—olim ad monasterium de Kinlos pertinentes ;—vicarii glebam de Dunturens lie Nethir-croft nuncupatam, in dicta parochia, regalitate de Spynie, vic. Elgin et Forres ;—olim ad vicarium de Dundurens pertinentem ;—quarum omnium dictus Geo. non tantum nativus tenens verum etiam hereditarius feudifirmarius fuit; et que regi devenerunt defectu confirmationum per dicti Geo. ignorantiam actorum desuper confectorum :—REDDEND. annuatim pro

¹ Dated an. reg. 27. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxvi. fol. 207.

Tocher 10 lib., 9 bollas 2 tirlotas farine et brasii per medium cum bato cuiilibet bolle brasii (vel 10 solidos pro qualibet bolla), martam (vel 40 sol.), duos mutones (vel 6 sol. 8 den. pro qualibet), duas duodenas eaponum (vel 8 sol. pro qualibet duodena), duas duodenas pultriarum (vel 4 sol. pro duodena), 3 aucas (vel 3 sol.), 2 bollas avenarum cum pabulo (vel 3 sol. 4 den. pro bolla), pro bondagio 5 solidos, progressum annuatim 26 sol. 8 den., pro servitiis debitibus et consuetis 5 sol., 3 sol. 4 den. antique augmentationis, 6 sol. 8 den. nove augmentationis; ne non duplicando feudifirmam monete, extenden. in integro ad 21 lib. 8 sol. 8 den., in introitu heredum sive assignatorum; et faciendo tres sectas ad tria placita capitalia apud villam de Auld Rayne; ac tenentes armati in exercitibus regiis ballivo dieti episcopatus tantummodo servirent;—pro Friefield 6 libras 13 sol. 4 den., 6 sol. 8 den. antique infederationis, 3 sol. 4 den. nove augmentationis; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et prestando tres sectas ad tria placita capitalia apud Kinlos; et ad guerras regias propriis sumptibus pergerent cum ballivo dieti monast.;—pro Nethir-croft 56 sol. 8 den. feudifirme antique, et 20 den. augmentationis; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. 65. 46. 47. 69. 33. 34. 49. 50. xl. 49.

149. Apud Edinburgh, 10 Sept.
REX confirmavit cartam Francisci comitis Errolie dom. Hay, constabularii Scotie,— [qua,— pro perimplitione contractus de data presentium,— vendidit WALTERO LESLIE, filio legitimo Alexandri L. de Creech, et CATHERINE M'INTOCHE ejus spose in conjuncta infederatione, in vitali redditu, et WILLEMBO LESLIE eorum filio legitimo in feodo, heredibus ejus et assignatis quilibuscunque,— terras et villam de Brogane, in baronia et parochia de Slanes, vic. Abirdene:—REDDEND. dicto Franc. unum den. albe firme:—Proviso quod licet baroni de Slanis suprascripta redimere per solutionem vel consignationem 800 lib. infra ecclesiam parochialem Divi Nicolini de Abirdene sub premonitione

40 dierum:—cum precepto sasine directo Jo. Leslie burgen. de Abirdene:—TEST. Jo. Leslie de Balquhane, M. Georgio Barclay advocato in Abirdene, Alexandro Hay in . . ., Georgio Gawyn:—Apud Aberdene, 15 Jun. 1590]:—PRETEREA rex, pro bono servitio dicti Walteri, suprascripta dictis personis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 85.

150. Apud Halyrudhous, 10 Sept.
REX,—cum consensu &c. (19. 24. 10. 16. 27. 18.),—pro pecuniarum summis persolutis, concessit PATRICIO MAUCHLEINE in Bellishill, et MARIOTE HOPPRINGHILL ejus conjugi,—40 solidatas terrarum de Bellishill, cum pendiculo *lie* Bus nuncupato, per dictum Pat. ejnsque subtenentes occupatas (viz. Bellishill inter terras de Holarig ad Wil. Reidpcith de Greinlaw spectantes, fontem *lie Bakwall* super terris de Gibbishill ad Rob. Bruntefeld de Todrig spectan., dicti Rob. terras *lie* Eist et West Landis, *the Nune-myre* et Fowlschotlaw ad Alex. dom. Home spectan., *lie cast-dyk* que dividit *the Law-medowis* dicti dom. a *lie Ferny-beddilis* per dictum Pat. occupat., et alias bondas specificatas, *lie* Bus inter dicti Wil. terras de Nuk &c.), infra villam et territorium de Greinlaw, vic. de Beruik;—que olim fuerunt partes terrarum temporalium monasterii de Kelso, et regi devenerunt ob forisfacturam Francisci quondam com. de Bothwell feudifirmarii earundem; et quarum dictus Pat. et ejus predecessores fuerant nativi tenentes usque ad hominum memoriam:—et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Bellishill:—TENEND. dictis Pat. et Mariote in conjuncta infederatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficienibus, heredibus et assignatis dicti Pat. quibusunque; cum libertate molendina super *lie* Blak-burne construendi, jactandi aqueductum, bona pasturandi, glebas &c. jactandi super *lie* Greinlaw-commowne:—REDDEND. firmas et servitia consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 120.

151. Apud Edinburgh, 12 Sept.
REX confirmavit cartam Alexandri Ord

portionarii de eodem,—[qua vendidit ALEXANDRO ORD] apparenti de Findachtie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—dimedietates suas terrarum de Ord, viz. *lie* Newton de O., *lie* Aultoun de O., *lie* Chanveltoun, Hill-Ragowin, Boigheid, (Braibig de Ord), Ailhousburne, ac molendini de Ord, cum tenentibus et tenandriis, in baronia de Mombre, vic. de Banff:—REDDEND. regi 13 solidos 4 den. feudifirme:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex. O. de eodem:—eum precepto sasine:—TEST. D. Georgio Ogilvy de Dunlugus milite, Jac. Ord in Ailhousburne, Jac. Jois in Banff, Jo. Wait in Craigherbis, Donaldo Urquhart notario publico (scriptore carte):—Apud Banff, 24 Jun. 1594]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 67.

152. Apud Halyrudhous, 12 Sept. REX,—cum consensu &c. (19. 10. 27. 26.), —in feudifirmam dimisit JACOBO LOWELL filio legitimo quondam Henrici L. de Balumbie, heredibus ejus et assignatis,—salmonum piscationem de Ferredurris vocat, *the West-ernik* alias Kileraig, jaceen. super borcalem partem aquae de Tay, vic. Forfar;—que olim ad monasterium de Balmerinoch pertinuit:—DANDO 7 libras devorie antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 95.

153. Apud Halyrudehous, 14 Sept. REX,—cum avisamento &c. (18.), —concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI MAKMORANE mercatori burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—octavam partem terrarum de Kingis-bernis, in dominio et senesc. de Fylf; eum communi pastura, libero introitu pre terris de Kippo, ad Kingis-mure, ac potestate ad effodiendum glebas &c., et extractione mericarum ibidem;—quas Willelmus Ramsay portionarins de Kingis-bernis, cum consensu Sibille Bannatyne sponse sue, in favorem dicti Jo. M. resignavit:—REDDEND. 5 libras, 1 celdram 2 bollas frumenti, 1 celd. 6 bol. ordei, 15 capones, et 6 sol. 8 den. augmentationis, nomine feudifirme; neenon duplicando

feudifirmam in introitu heredum; neenon edificando ortum bene fossatum et septum cum esculis, salicibus, alnis vel tremulis, cum plantatione fraxinorum, platanorum vel ulmarum, viz. 3 arborum pro minima que merca terra argenti, 20 arborum pro qualibet celdra firme; cum prohibitione alienandi alesque consensu regis; et edificando honestas domos; et essent armati ad gradiend. cum rege in exercitibus &c.; et respondendo cum presentiis et sectatoribus ad tria placita capitalia senescalli de Fyfe apud Falkland:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 121.

154. Apud Halyrudhous, 14 Sept. REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 6.), —in feudifirma locavit MATHEO SCOLLAY, heredibus ejus et assignatis,—denariatam terre in Langtay, $\frac{1}{2}$ den. in How-benorth, $\frac{1}{2}$ den. in Wais, $\frac{1}{2}$ den. in Loupnes, omnes borealiter (*benorth*) infra insulam de Sanday, *Lady-parochie* ejusdem, vic. Orknay;—que olim tenebantur de Davide Scolla de Toftis tanquam prebendario Sancti Augustini:—REDDEND. pro Langtay 6 *lie maillis* ordei, pro How 9 *lie settingis* ordei, pro Wais 2 *lie maillis* ordei, pro Loupnes 9 *lie settingis* ordei, firme antique, et 40 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 121.

155. Apud Halyrudhous, 16 Sept. REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit THOME KIRKPATRICK de Closburne, et heredibus ejus mase., cognomene et insignia de Kirkpatrick gerentibus, et assignatis quibuscumque, — terras et baronias de Closburne et Brigburgh, terras et liberas tenandrias de Auchinleck, Sandrun, Lene et Newton, 40 solidat. terrarum de Helisland, 40 solidat. *the Kirkland* de Dalgarnok, cum castris, maneribus, molendinis, silvis, piseariis, tenentibus &c., vic. Drunfreis;—quas idem Tho. personaliter resignavit:—INSUPER rex ratificavit originale infeofamentum per Alexandrum regem Scotie concessum Iyon Kirkpatrick, predecessori dicti Tho., de dictis terris de Closburne (bondatis modo in eodem speci-

ficato), tenendis in alba firma pro solutione servitii quarte partis unius militis aurati (non obstante quod dictus Tho., et quondam Rogerus K. de C. ejus pater, defectu exhibitionis dicti infeofamenti in ipsorum manibus tunc non existentis, ad dict. terras tanquam per servitium warde tentas retournati fuerunt); neenon dissolvit ecclesiam parochialem de Closburne a monasterio de Caleo, et eel. par. de Dalgarnok a monast. de Halryudhous, et erexit rectorem et vicarium dict. ecclesiarum, et constituit dictum Thomam hereditarium patronum reectoriarum et viciarum earundem, et earum advocationem ad baroniam de Closburne univit (absque prejudicio presentibus commendataris dict. monasteriorum, eorumque tenentibus et assedatoribus); et omnia suprascripta in liberam baroniam de Closburne incorporavit, et voluit quod fortalicium et maneries de C. esset principale messuagium ejusdem:—REDEND. pro Closburne cum dictis advocationibus quartam partem servitii unius militis, pro Heileisland unum den., nomine albe firme; pro Kirkland de Dalgarnok 40 sol. fendi firme; pro ceteris jura et servitia debita et consueta, cum warda &c.:—TEST. 65. 16. 47. 69. 32. 34. 49. 50.

xli. 124.

156. Apud Halryudhous, 18 Sept.
REX,—cum consensu &c. (19. 38. 16.),—confirmavit [1] alienationem per Joannem Cumyng de Cowtie factam Davidi Kinnymonth feodatario de Craighall—de terris de Craygy, cum earum decimis tam rectorie quam vicarie, in dominio de Dunkeld, vic. Perth;—TENEND. de rege:—[2] alienationem per dictum Davidem factam M. THOME ABIRCRUMBIE tutori de eodem—de dictis terris &c.;—TENEND. de rege:—[3] cartam feudifirme per quondam Simonem Young, canonicum Dunkeldensem et prebendarium de Capeth, factam quondam Willhelmo Young, et Margarete Cragie ejus spouse, et heredibus masce. inter eos legit. procreatis, quibus deficiens, seniori heredum feni, quibus def., heredibus dicti Wil. quibusunque, de sexta parte ville et terrarum de Capeth. Mikkatich et crofte *tie* Brewland croft dictae ville (per eos occupat.), cum piscatione in aqua de Tay,

molendino, cum decimis tam rectorie quam vicarie dict. terrarum et crofte que a fructibus nunquam separate fuerant, in dictis dominio et vice;—TENEND. de dicto prebendario:—[4] preceptum sasine per quondam Arch. Lindsay, prebendarium dictae prebende, factum pro sasina Joanni Young, filio et heredi dicti Wil., de suprascriptis danda:—[5] cartam alienationis per dictum Jo. Young factam dicto M. Tho. Abircrumbie—de dictis terris &c.;—TENEND. de rege:—INSUPER rex, pro bono servitio dicti M. Tho.,—cum consensu &c. (19. 38. 10. 27. 16.),—de novo in feudi firmam dimisit dicto M. Tho., heredibus ejus et assignatis quibusunque,—dictas terras de Craigy cum decimis &c., dict. sextam partem de Capeth-Makathill et *tie* Pleulandcroft, cum dictis piscatione, molendinis et decimis, cum maneriebus &c.; et omnes incorporavit in liberam tenandriam de Craigy, ut unica sasina apud maneriem de C. eapienda pro omnibus staret:—DANDO annuatim pro Cragy 45 merc. 12 sol. 11 den., cum eareagiis, devoriis et servitiis consuetis; et duplicando dictam sumnam in introitu heredum et assignatorum; neenon prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia super dict. terris; et si in solutione deficerent per tres terminos concurrentes, jus dicti infeofamenti eaderet;—pro Capeth-Makathill &c. 4 merec. 8 sol. 11 den.; et duplicando &c. (*ut supra*); ac prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia super dict. terris, et 2 alias curias ibidem quando citati essent; et si in solutione deficerent infra 40 dies post terminum, solverent 12 den. pro qualibet die post dictos 40 dies:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xl. 94.

157. Apud Halryudhous, 18 Sept.
REX,—cum consensu &c. (19. 12. 10. 27. 16.),—confirmavit preceptum sasine factum per quondam Rob. episcopum Dunkelden.,—[qua precepit Alexandro Ramsay in Milton et Roberto Boyd,—quatenus sasinam darent THOME LAIRD (alias Thamsoun), tanquam heredi quondam Joannis Reid (Laird) alias Thamsoun ejus avi,—de quarta terria terrarum et molendini de Fordy, in dominio de Dunkeld, vic. Perth;—de dicto

episc. tentis pro 25 sol. feudifirme:—TEST. Joanne camerario dicti episc., D. Davide Henry notario, Alex. Crychton:—Apud Cluny, 10 Oct. 1563]—PRETEREA, —cum consensu &c. (19. 10. 6. 30.),—suprascripta dicto Thome, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de novo in feudifirmanum dimisit:—REDDEND. regi 25 sol.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 93.

158. Apud Halyndelious, 19 Sept. REX,—cum consensu &c., (19. 27. 32. 16.),—concessit M. JOANNI HAY uni ordinariorum clericorum collegii justiciarie, herodibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—locum ubi templum preceptorie S. Anthonii apud villam de Leith prius steterat, tunc eninosum, cum cemiterio, mansione &c.; neenon patrimonium dictae preceptorie, viz. terras ecclesiasticas de Haillis, vic. Edinburgh (exceptis mansione et 4 acris pro gleba ministri), rectoriam ac decimas garbales terrarum de Reidhall, Colingtoun, Osgangis, ac dimidictatis de Comestoun, ac vicariam totius parochie de Haillis; tenementum in villa de Leith ex parte australi aque ejusdem, in baronia de Restalrig, vic. Edinburgh (dictae preceptorie concessum a quondam Elwardo Logane, filio et herede quondam Georgii L. de Leith); annuos redditus 6 merc. de tenemento quondam Wil. Simpsoun *lie* Stoiris (vel Stowis), 5 merc. de tenemento quond. Jo. Balfour (cum 20 sol. pro alio ejus loco S. Anthoni horto adjaceet, ac pro ejus nistrino 3 den.), de tenemento quond. Jo. Broun 2 merc., de tenemento quond. Jo. Home 40 sol., de ustrino quond. Jo. Dischingtoun 3 den., de tenemento quond. Jo. Matheson 6 sol. 8 den. (et pro dicti Jo. *lie obit* 10 sol.), de tenemento quond. Pat. Matheson 2 merc., de tenemento quond. Jo. Dikesoun 4 merc., de tenemento quond. Wil. Symmer 20 merc., de tenemento quond. Jo. Crokat 3 lib. 4 sol., de tenemento quond. M. Geo. Forrestair 2½ merc., de tenemento quond. Jo. Gallous 40 sol., de tenemento quond. And. Blair 6 merc., de tenemento quond. Wil. Gray 7 merc., de tenemento quond. Jo. Ker 4 den., de tenemento quond. Tho. Mortoun 3 den., de duobus tenementis quond. Patricii Gray 3 lib. 2 sol. 6 den.,

de tenemento quond. Jo. Cant 35 sol. 9 den. (et pro *lie obit* 10 sol.), de tenemento quond. Joannis Ker 20 sol., de tenemento quond. Thome Melling 6 sol. 8 den., de tenemento quond. . . Carkettill 8 merc., de tenemento quond. Davidis Crollis 6 sol. 8 den., de tenemento quond. Wil. Bartane 10 sol., de tenemento quond. Geo. Logane Isol., de tenemento quond. Jo. Foullar 10 sol., de tenemento quond. Rob. Bartane 13 sol. 4 den., de tenemento quond. Alex. Lamb 2 sol., de tenemento quond. Geo. Knightsone 12 den., de tenemento quond. Jo. Lyell 3 sol. 1 den., de tenemento quond. Jo. Boyman 3 sol. 4 den.; —quos idem M. Jo. personaliter resignavit: et quos rex,—quia quond. Alexander Hay de Ester Kennat, clericus registri ac preceptor dictae preceptorie, beneficium ejusdem in favorem dicti M. Joannis resignaverat, et pro bono servitio dictorum Alex. et M. Jo.,—omnia suprascripta dicto M. Jo. de novo dedit: et dictam preceptoriam suppressit, renunciando tertiam partem ejusdem, et ordinando quod feudifirmarii suas terras &c. de dicto M. Jo. tenerent; et omnes incorporavit in liberam tenandriam de Haillisbrig, ut unica sasina apud locum dicti templi capienda pro omnibus staret:—REDDEND. 13 sol. 4 den. albe firme; neenon solvendo annuatim ministro de Haillis 70 lib., in plenaria satisfactione partis ejus stipendiū de fructibus dictae preceptorie modificate aut modificande:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 52.

159. Apud Edinburgh, 20 Sept. REX confirmavit cartam Francisci comitis Errolie dom. Hay, constabularii Scotie,—[qua, pro adimplitione contractus de data presentium, ad feudifirmanum dimisit WILL. ELMO LORYMER burgensi de Abirdene, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —villam et terras de Seefield de Slanis (per Gilbertum Lorymer et Jac. Gibsoun occupat.), in baronia de Slanis, vic. Abirdene:—REDDEND. annuatim dicto comiti 30 solidos:—cum precepto sisine directo And. Wyldeguise in Kirkton de Slanis: —TEST. Petro Hay de Kirkland, Pat. Hay de Pettillo, M. Alex. Cheyne commissario de Abirdene, M. And. Middletoun, M. Jo.

Leith, M. Tho. Leslie, Tho. Forbes juniore, burgen. de Abirdene, Georgio Kynmound servitore dicti Franc., Jo. Clogye, M. Wil. Reid notario publico:—Apud Abirdene, 2 Nov. 1589]:—**INSUPER**, pro bono servitio dicti Wil. L., suprascripta ei de novo dedit, cum jure suo ratione forisfacture dicti Franc.:—**TENEND.** de rege:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xl. 8.

160. Apud Halyrudhous, 20 Sept. REX concessit THOME MENZEIS de Durne, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—dimedium seu binam partem terrarum de Bogmochile, in dominio foreste de Boyne, vic. Banff;—que fuit quondam Alexandri Ogilvie de Durne, fratri matris dicti Tho., tenta de Georgio olim com. de Huntlie ejusque predecessoribus; et regi devenit ob forisfacturam dicti Geo.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xl. 68.

161. Apud Edinburgh, 20 Sept. REX concessit JEDIONI KEITHI portionario de Durne, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—tertam partem terrarum de Bogmochile, in dominio foreste de Boyne, vic. Banff;—que fuit quondam Alexandri Ogilvie de Durne, fratri matris dicti Jed., tenta &c. (*ut in carta 160*):—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xl. 69.

162. Apud Haliereudhous, 22 Sept. REX confirmavit cartam Patricii Buttir de Marietoun,—[qua, cum consensu Sibille (vel Issobelle) Rossie conjugis sue,— pro perimplatione contractus de data presentium, pro 700 merc. persolutis, vendidit WILLELMO SPALDING in Mylnheuch de Alycht, et ELIZABETH CHALMER ejus sponsa,—annuum redditum 20 bollarum ordei de terris suis de Estir et Westir Calleis, vic. Perth:—**TENEND.** dictis Wil. et Eliz. in conjuncta infecundatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. et assignatis quibuscunque, de dicto Pat.:—**REDUND.** unum den. albe firme:—cum clausula warrantizationis, usque ad redemptionem dicti ann. red. per solationem 700 merc.:—cum precepto sasine directo Jo. Chalmer de Boig:—**Test.**

Wil. Chalmer de Drumloquhy, Jo. et Geo. C. ejus filii, Wil. Eviot nuncio, Roberto M'Rethe scriba, Jae. Strathauchin notario:—Apud Lundieff, 16 Jan. 1590]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xl. 84.

163. Apud Halyrudhous, 24 Sept. REX concessit ALEXANDRO GUTHRIE seniori de eodem, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrass de Haltoun de Inverpeffer, Cottoun (de L.), cum molendino et terris molendinariis, in baronia de Stanis, vic. Forfar;—que fuerunt quondam Alexandri G. de eodem, patris dicti Alex., ejusque predecessorum, tente de Francisco olim com. Errolie dom. Hay &c. ejusque antecessoribus; et regi devenerunt ob forisfacturam dicti Franc.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xl. 9.

164. Apud Halyrudhous, 29 Sept. REX constituit suum servitorem et advocatum M. JOANNEM SKEINE, durante ejus vita,—clericum registri, concilii et rotulorum suorum, cum dicti officii privilegiis &c.;—vacan. per decessum Alexandri Hay de Eister Kennet ultimi clerici et possessoris ejusdem:—cum potestate deputatos creandi &c. xl. 125.

165. Apud Halyrudhous, 30 Sept. REX confirmavit PETRO HAY (de Leyis), filio et heredi quondam Joannis H. de L., cartam Thome Wyntoun de Strodeichmyrtyne, et Issobelle Hay ejus conjugis,—[qua, pro perimplatione contractus de data presentium, vendiderunt (dicto) JOANNI HAY de Leyis, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—annualem redditum 36 lib. de terris suis dominicalibus vulgo *the Manis of Strodeichmyrtyne*, in baronia de S., regalitate de Rescobie, vic. Forfar:—**TENEND.** usque ad redemptionem ejusdem:—**REDDEND.** dicto Tho. unum den. albe firme:—cum precepto sasine:—**TEST.** Jo. Ogilvie de Petyt, Hen. Guthrie filio domini de Kyngarie, Walt. Hay, Georgio Mudie, burgensisibus de Dundie, Pat. Kynnairde in Inchmichell, And. Wyntoun fratre dicti Tho. Wyntoun:—Apud Dundie, 23 Jun. 1581]:—**TEST.** 65. 46. 47. 69. 32. 70. 49. 50. xl. 50.